

Regolamento per l'istituzione e il conferimento del Premio "Città di Deruta"

Art. 1 Istituzione e conferimento del Premio "Città di Deruta"

Il Comune di Deruta adotta il presente Regolamento per disciplinare l'istituzione e il conferimento del Premio "Città di Deruta" che costituisce un riconoscimento pubblico nei confronti di cittadini italiani o stranieri, associazioni o organismi che si sono particolarmente distinti in campo economico, sociale, culturale o sportivo.

Art. 2 Tipologie di premio

Il premio è assegnato per sezioni tematiche:

Le sezioni sono le seguenti:

- 1) Premio "Città di Deruta" Lavoro, impresa ed economia;
- 2) Premio "Città di Deruta" Arte e Cultura;
- 3) Premio "Città di Deruta" Volontariato e Solidarietà;
- 4) Premio "Città di Deruta" Sport;
- 5) Premio "Città di Deruta" alla memoria.

I primi quattro Premi tematici, che possono essere conferiti solo a persone in vita, consistono in una targa in ceramica raffigurante lo stemma della Città di Deruta e la dicitura relativa al Premio che viene assegnato.

Qualora il Premio venga assegnato ad enti, associazioni o altri organismi, l'onorificenza viene ritirata dal soggetto appositamente delegato.

Il Premio "Città di Deruta" alla memoria potrà essere assegnato a persone defunte che si siano distinte per meriti eccezionali in campo economico, sociale, culturale o sportivo. Ritireranno il premio gli eredi.

Art. 3 Proposte di candidature e requisiti

Possono essere candidati cittadini italiani o stranieri, associazioni o organismi che si sono distinti per eccezionali meriti nel campo economico, sociale, culturale o sportivo.

Le proposte di candidatura possono essere presentate in ogni momento dell'anno dal Sindaco e/o dagli Assessori comunali.

Le proposte di candidatura, dovranno essere corredate da una breve biografia della persona fisica o una breve storia dell'ente segnalato, e da adeguata documentazione che fornisca la motivazione della proposta e gli altri elementi utili alla loro valutazione.

Art. 4 Valutazione delle candidature e premiazione

L'Ufficio Cultura, Turismo e Artigianato provvederà all'istruttoria delle proposte di candidatura valutandone i requisiti di ammissibilità e corredandole di ogni altro elemento informativo.

Il conferimento del premio è deliberato dal Consiglio Comunale con il voto favorevole della maggioranza dei presenti.

In caso di mancato accoglimento della proposta di conferimento del premio la stessa proposta non potrà essere nuovamente presentata nel corso dello stesso mandato elettorale.

Il premio viene consegnato dal Sindaco nel corso di una cerimonia pubblica.

Art. 5 Tutela dati personali

Il Comune garantisce che i dati acquisiti ai fini dell'istruttoria al procedimento di cui al presente regolamento saranno trattati nel rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs 30.06.2003, n. 196, recante Codice in materia di protezione dei dati personali e del Regolamento U.E. 679/2016.

Art. 6 Rinvio

Per quanto non previsto dal presente regolamento trovano applicazione le leggi ed i regolamenti nazionali, lo statuto comunale, altri regolamenti comunali in quanto applicabili.

Art. 7 Entrata in vigore

Il presente regolamento entra in vigore con l'esecutività della delibera che lo approva.